
JZN AGENCIA ESPACIAL MEXICANA
( PESOS)

AGENCIA ESPACIAL MEXICANA

 1

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 104,676,711

 104,676,711

 48,667,621
 48,667,621

 8,366,706

 6,260,630

 8,065,240

 25,975,045

 34,416,941
 798,280
 198,680

 88,111

 372,846

 1,972

 25,980

 11,066

 99,625

 33,618,661
 10,369,519

 7,859,116

 6,320,316

 2,135,765

 200,000

 4,383,191

 1,418,285

 932,469

 21,592,149
 21,592,149

 4,838,949

 16,753,200

 104,676,711

 104,676,711

 48,667,621
 48,667,621

 8,366,706

 6,260,630

 8,065,240

 25,975,045

 34,416,941
 798,280
 198,680

 88,111

 372,846

 1,972

 25,980

 11,066

 99,625

 33,618,661
 10,369,519

 7,859,116

 6,320,316

 2,135,765

 200,000

 4,383,191

 1,418,285

 932,469

 21,592,149
 21,592,149

 4,838,949

 16,753,200

 112,811,973

 112,811,973

 45,169,326
 45,169,326

 8,174,382

 1,305,535

 7,479,861

 27,251,518

 958,030

 67,642,647
 2,550,000
 2,030,000

 200,000

 50,000

 200,000

 40,000

 30,000

 65,092,647
 14,899,849

 10,120,000

 21,135,632

 500,000

 654,476

 3,000,000

 9,713,826

 4,367,727

 701,137

 104,676,711

 104,676,711

 48,667,621
 48,667,621

 8,366,706

 6,260,630

 8,065,240

 25,975,045

 34,416,941
 798,280
 198,680

 88,111

 372,846

 1,972

 25,980

 11,066

 99,625

 33,618,661
 10,369,519

 7,859,116

 6,320,316

 2,135,765

 200,000

 4,383,191

 1,418,285

 932,469

 21,592,149
 21,592,149

 4,838,949

 16,753,200

1100

1300

1400

1500

1600

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4400

4600

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de comunicación social y publicidad

Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Ayudas sociales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
análogos

PAGADO



JZN AGENCIA ESPACIAL MEXICANA
( PESOS)

 2

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.


