## AGENCIA ESPACIAL MEXICANA

## CUENTA PÚBLICA 2014

## ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ JZN AGENCIA ESPACIAL MEXICANA

(PESOS)

	( )	L3O3)			
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA					
Objeto del gasto	APROBADO	MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	ECONOMÍAS
Denominación	AIROBADO	MODIFICADO	DEVENDADO	17107100	LOUNDINIAS
TOTAL	112,811,973	104,676,711	104,676,711	104,676,711	
TOTAL	112,011,973	104,070,711	104,070,711	104,070,711	
Gasto Corriente	112,811,973	104,676,711	104,676,711	104,676,711	
	45.440.004	40.447.404	40 / 47 / 04	40 / 47 / 04	
Servicios Personales	45,169,326 45,169,326	48,667,621 48,667,621	48,667,621 48,667,621	48,667,621 48,667,621	
1000 Servicios personales 1100 Remuneraciones al personal de carácter permanente	8,174,382	8,366,706	8,366,706	8,366,706	
1300 Remuneraciones adicionales y especiales	1,305,535	6,260,630	6,260,630	6,260,630	
1400 Seguridad social	7,479,861	8,065,240	8,065,240	8,065,240	
1500 Otras prestaciones sociales y económicas	27,251,518	25,975,045	25,975,045	25,975,045	
1600 Previsiones	958,030	25,775,045	23,773,043	23,773,043	
1000 Previsiones	956,030				
Gasto de Operación	67,642,647	34.416.941	34,416,941	34,416,941	
2000 Materiales y suministros	2,550,000	798,280	798,280	798,280	
2100 Materiales de administración, emisión de documentos y	2,030,000	198,680	198,680	198,680	
artículos oficiales					
2200 Alimentos y utensilios	200,000	88,111	88,111	88,111	
2400 Materiales y artículos de construcción y de reparación	50,000	372,846	372,846	372,846	
2500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio		1,972	1,972	1,972	
2600 Combustibles, lubricantes y aditivos	200,000	25,980	25,980	25,980	
2700 Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos	40,000	11,066	11,066	11,066	
2900 Herramientas, refacciones y accesorios menores	30,000	99,625	99,625	99,625	
3000 Servicios generales	65,092,647	33,618,661	33,618,661	33,618,661	
3100 Servicios básicos	14,899,849	10,369,519	10,369,519	10,369,519	
3200 Servicios de arrendamiento	10,120,000	7,859,116	7,859,116	7,859,116	
3300 Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios	21,135,632	6,320,316	6,320,316	6,320,316	
3400 Servicios financieros, bancarios y comerciales	500,000				
3500 Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación	654,476	2,135,765	2,135,765	2,135,765	
3600 Servicios de comunicación social y publicidad	3,000,000	200,000	200,000	200,000	
3700 Servicios de traslado y viáticos	9,713,826	4,383,191	4,383,191	4,383,191	
3800 Servicios oficiales	4,367,727	1,418,285	1,418,285	1,418,285	
3900 Otros servicios generales	701,137	932,469	932,469	932,469	
Otros de Corriente		21,592,149	21,592,149	21,592,149	
4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas		21,592,149	21,592,149	21,592,149	
4400 Ayudas sociales		4,838,949	4,838,949	4,838,949	
4600 Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos		16,753,200	16,753,200	16,753,200	

## CUENTA PÚBLICA 2014

CUENTA PÚBLICA 2014

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA Y POR OBJETO DEL GASTO 1/ JZN AGENCIA ESPACIAL MEXICANA (PESOS)

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.